
 

 Strana 1 

Smlouva o vzdělávání č. j. KVIC/00389/2024/NJ/B1/13 
dle §1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „smlouva“) 

I. Smluvní strany 

Krajské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a informační centrum, Nový Jičín, 
příspěvková organizace 
se sídlem:  Štefánikova 826/7, 741 01 Nový Jičín  
zastoupené:  Ing. Petrem Nehasilem, ředitelem organizace 
IČ:  62330403 
DIČ:  CZ62330403 (plátce DPH – ve vztahu k aktivitám projektu není zákonný nárok 

na odpočet DPH) 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Nový Jičín 
Číslo účtu:  80012-1778444379/0800 

Příspěvková organizace je zřízena zřizovací listinou č. ZL/175/2001 vydanou na základě usnesení 
zastupitelstva Moravskoslezského kraje č. 9/932 ze dne 15. září 2022. 
(dále jen „poskytovatel“) 
 

na straně jedné     
   

a 

 
Základní škola Kravaře, příspěvková organizace 
se sídlem: Komenského 658/14, 747 21 Kravaře 
zastoupená: Mgr. Lukášem Kramným, ředitelem 
IČ: 70940088 
(dále jen „škola“) 

na straně druhé. 

II. Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 1746, odst. 2, zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 
zákoník“); práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Na základě Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem 04457/2023/EP uzavřené mezi Partnerem 
a příjemcem dotačních prostředků (tj. Moravskoslezským krajem, IČ: 70890692, se sídlem 28. října 117, 
702 18 Ostrava, dále jen Smlouvy o partnerství), Partner participuje na realizaci projektu „TPA – Inovační 
centrum pro transformaci vzdělávání“, reg. č. CZ.10.03.01/00/22_003/0000072 (dále jen „projekt“), který 
byl podpořen v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace (dále jen „OPST“) a je financován 
z Fondu pro spravedlivou transformaci a z rozpočtu Moravskoslezského kraje. 

3. Účelem této smlouvy je vymezení jednotlivých práv a povinností smluvních stran při dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků ve vybraných vzdělávacích programech v rámci Projektu. 

4. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v č. I této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností v době 
uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí písemně neprodleně 
druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek. 

5. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

Záznam o provedení předběžné řídící kontroly 

Příkazce operace  
(datum a podpis)  

Správce rozpočtu  
(datum a podpis)  



Strana 2 

6. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn a odborně způsobilý k poskytování služeb, které jsou předmětem 
této smlouvy. 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění vzdělávání pedagogických pracovníků školy v rámci projektu. 
Poskytovatel, který je příjemcem finanční podpory, se zavazuje umožnit v rámci projektu další vzdělávání 
pedagogických pracovníků školy (dále též účastníci) ve vybraných vzdělávacích programech realizovaných 
poskytovatelem od 8. 2. 2024 a za absolvování těchto vzdělávacích programů poskytnout škole tzv. 
„přímou podporu“ (viz článek IV. této Smlouvy).  

2. Účastníci jsou do těchto dále ve smlouvě uvedených vzdělávacích programů zařazeni na základě řádně 
vyplněných přihlášek. Doručením přihlášky poskytovateli nevzniká škole automatický nárok na účast 
v programu. Poskytovatel si vyhrazuje právo přihlášku odmítnout v případě překročení maximálního 
možného počtu účastníků vzdělávacího programu.  

 

  

IV. Přímá podpora 

1. Přímou podporou se rozumí mzdové příspěvky poskytované škole jako náhrada části skutečných 
mzdových nákladů (hrubé mzdy a zákonných odvodů) daného počtu účastníků (zaměstnanců školy) po 
dobu jejich účasti na těchto vzdělávacích programech: 

a) Mentorské dovednosti - 96 vyučovacích hodin; 3 účastníci  

b) Třídní učitel - 48 vyučovacích hodin; 2 účastníci 

c) Abeceda začínajícího učitele - 80 vyučovacích hodin; 2 účastníci 

Mzdové příspěvky budou poskytovány za každou skutečně absolvovanou hodinu příslušného 
vzdělávacího programu, a to pouze v případě, že účastník tento vzdělávací program úspěšně ukončí. 
Úspěšným ukončením se rozumí min. 80 % účast, splnění všech podmínek pro absolvování kurzu a získání 
osvědčení. Mzdové příspěvky se poskytují pouze na účastníka některého z výše uvedených vzdělávacích 
programů, nikoli na zaměstnance, který ve škole účastníka po dobu jeho nepřítomnosti zastupuje.  

2. Předmětem přímé podpory nejsou cestovní náhrady účastníků. 

3. Přímá podpora bude vyplácena na základě účetního dokladu (dále jen faktury) vystaveného školou za 
každý ukončení vzdělávací program (předmětem plnění budou všechny účastníkem – zaměstnancem 
školy – absolvované vyučovací hodiny v ukončeném vzdělávacím programu).  Faktura bude mít veškeré 
náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále 
musí obsahovat: 

- číslo této smlouvy, 
- název projektu a jeho registrační číslo, 
- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření, 
- dobu prezenční účasti pedagogických pracovníků školy na vzdělávání poskytovaném podle této 

smlouvy v hodinách, 
- označení banky a čísla účtu, na který má být provedena platba, 
- jméno osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu, 
- rozpis mzdových příspěvků pro účastníky (tento bude zaslán poskytovatelem každé škole spolu 

s podrobnějším postupem pro vyúčtování přímé podpory), 
- kopie výplatních a zúčtovacích listin, které jsou vyhotovovány za období každého z měsíců, kdy 

vzdělávání probíhalo (např. výplatní lístky) za každého z účastníků, 
- kopie výpisu z bankovního účtu školy, ve kterém budou identifikovatelné převody výplat jednotlivým 

účastníkům případně kopie pokladních dokladů u mezd vyplácených v hotovosti. 

4. Faktura bude poskytovateli doručena školou nejpozději do 30 dnů po ukončení každého jednotlivého 
vzdělávacího programu. Pro každý vzdělávací program bude vystavena samostatná faktura. 



Strana 3 

5. Za 1 vyučovací hodinu, po kterou se pedagogický pracovník prezenčně zúčastní vzdělávání, je stanovena 
tato výše náhrady dle vzdělávacích programů uvedených v bodě 1 článku IV. následovně: 

a) „Mentorské dovednosti“ a „Třídní učitel“ - náhrada hrubé mzdy ve výši 250 Kč/vyučovací hodinu, 

b) „Abeceda začínajícího učitele“ - náhrada hrubé mzdy ve výši 200 Kč/vyučovací hodinu. 

K výše uvedené částce náhrady hrubé mzdy budou dopočteny zákonné odvody na sociální a zdravotní 
pojištění hrazené školou jako zaměstnavatelem (aktuálně k datu podpisu smlouvy 24,8 % + 9 %). Nejvýše 
však škola může vyúčtovat poskytovateli přímou podporu odpovídající v daném měsíci vyplaceným 
mzdovým nákladům sestávajících z hrubé mzdy včetně výše uvedených zákonných odvodů, které škola 
skutečně účastníkovi poskytla a zúčtovala na jeho výplatní listině, nejvýše však ve výši číselně odpovídající 
trojnásobku minimální mzdy platné v době konání vzdělávacího programu na jeden plný úvazek. 
Přesáhne-li částka uvedená na faktuře tyto limity, je poskytovatel oprávněn podporu neproplatit a vrátit 
fakturu škole zpět k přepracování.  

6. Škola se zavazuje umožnit poskytovateli a všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, 
z jehož prostředků je přímá podpora hrazena, provést kontrolu originálů dokladů předkládaných 
poskytovateli v kopii.  

7. Ochrana osobních údajů účastníků je upravena v samostatném „Memorandu“, které je uzavřeno mezi 
oběma smluvními stranami. 

V. Další práva a povinnosti účastníků smlouvy 

1. Každý z účastníků je povinen se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení 
účelu této smlouvy. 

2. Financování projektu se řídí pro poskytovatele platnou verzí Příručky pro příjemce finanční podpory 
z Operačního programu Spravedlivá transformace a schváleným rozpočtem projektu. 

3. Jediným finančním plněním, na které škole vzniká v souvislosti s realizací projektu vůči poskytovateli 
nárok, je přímá podpora sjednaná v této smlouvě. Žádné jiné finanční plnění související s realizací 
projektu není poskytovatel povinen škole poskytnout.  

4. Účastníci smlouvy jsou povinni vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této 
smlouvy. 

5. Účastníci smlouvy jsou povinni jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně a v souladu 
s dobrými mravy. 

VI. Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby dosažení účelu dle článku II. této smlouvy, 
nejpozději však do 31. 12. 2027.  

2. Před uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou účastníků, 
nebo odstoupením. 

3. Každý z účastníků je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit v případě, kdy druhý účastník vůči 
němu vědomě neplní některou z povinností vyplývající pro něj z této smlouvy. Odstoupení nabývá 
účinnosti dnem následujícím po dni, kdy bylo doručeno druhému účastníkovi. Doručením se rozumí 
okamžik, kdy se písemnost ocitne ve sféře dispozice adresáta. Tímto odstoupením nezaniká případné 
právo na náhradu nákladů (přímé podpory) dle čl. IV. této smlouvy. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Účastníci berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. V případě vzniku sporů budou tyto 
řešeny přednostně vzájemnou dohodou účastníků. 

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody účastníků formou písemných, 
postupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci účastníků. 



Strana 4 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech dodatků podléhá podmínkám a omezením 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“).  

4. Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním Ministerstvem 
vnitra České republiky prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv. 

5. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel zašle tuto smlouvu Ministerstvu vnitra k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 pracovních dnů od 
uzavření této smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění školy zaslat tuto smlouvu k uveřejnění Ministerstvu 
vnitra prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména v případě, že 
poskytovatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti.  

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely plnění práv 
a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje poskytovatelem 
použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné 
informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách poskytovatele 
www.kvic.cz.  

7. Vztahy účastníků touto smlouvou blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. 

8. Pro případ, že ustanovení smlouvy oddělené od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým. Případná 
neplatnost některého z takových ustanovení smlouvy nemá mít za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. 

9. Poskytovatel si vyhrazuje právo jednostranně odstoupit od smlouvy v případě, že poskytovatel podpory 
ukončí poskytování podpory, resp. pozastaví objednateli platby. Poskytovatel si vyhrazuje právo 
jednostranně odstoupit od smlouvy i v případě, že se sám rozhodne ze závažných důvodů projekt ukončit. 
Poskytovatel je povinen o těchto skutečnostech neprodleně informovat školu. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každý účastník obdrží po jednom. 

11. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodli o celém jejím obsahu. 

V Novém Jičíně dne 21. 6. 2024 V Kravařích dne  

 ……………………………………………… ……………………………………………… 
 za poskytovatele za školu  
 Ing. Petr Nehasil Mgr. Lukáš Kramný 
 ředitel organizace ředitel


